
 

 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Asti 
 

Registrazione presso la Corte dei Conti di Torino nr. 227 del 22.12.2023 

Originale firmato agli atti dell’ufficio 

Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 

Art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20.02.1993 

Prot. nr. 35559/2023/GSRU     

 

VISTI:  

- il provvedimento prot. nr. 36688 del 24 novembre 2020 con il quale è stato attribuito al dott. Renzo 

REMOTTI, viceprefetto aggiunto, l’incarico di Dirigente dell’Area IV “Diritti Civili, Cittadinanza, 

Condizione giuridica dello straniero, Immigrazione e diritto di asilo” di questa Prefettura per un 

periodo di anni 3 (tre) decorrenti dal 1° dicembre 2020, con scadenza 30 novembre 2023; 

- il provvedimento prot. nr. 35556 del 23 novembre 2023 con il quale è stato attribuito al dott. Renzo 

REMOTTI, viceprefetto aggiunto, l’incarico di Dirigente dell’Area III “Sistema Sanzionatorio 

Amministrativo, Affari Legali, Contenzioso e Rappresentanza in Giudizio” di questa Prefettura, per un 

periodo di anni 2 (due), a decorrere dal 1° dicembre 2023, con scadenza 30 novembre 2025; 

 

CONSIDERATO che, presso questa Prefettura sono  in servizio quattro dei sei dirigenti prefettizi 

previsti in organico e nello specifico il viceprefetto dott.ssa Enrica MONTAGNA, che ricopre gli 

incarichi di Viceprefetto Vicario e Dirigente pro tempore dell’”Ufficio Contabilità, Gestione 

Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali”, il viceprefetto dott.ssa Barbara BUFFA che 

ricopre gli incarichi  di Dirigente dell’Area I “Ordine e Sicurezza Pubblica e Tutela della Legalità 

Territoriale” e Dirigente Reggente Area II “Raccordo e Collaborazione con gli Enti Locali e 

Consultazioni Elettorali”, il viceprefetto aggiunto dott.ssa Lara Maria QUATTRONE che ricopre 

l’incarico di Capo di Gabinetto, e il viceprefetto aggiunto dott. Renzo REMOTTI,  con incarico di 

Dirigente dell’Area III “Sistema Sanzionatorio Amministrativo, Affari Legali, Contenzioso e 

Rappresentanza in Giudizio”;  

RITENUTO che, in base alla tabella 2Q dell’allegato A del DM 5 novembre 2020, l’Area IV “Tutela dei 

Diritti Civili, Cittadinanza e Immigrazione” debba essere assegnata, in regime di reggenza orizzontale, 

ad un Viceprefetto Aggiunto in servizio presso questa sede;  

RITENUTO, di dover conferire la reggenza Area IV “Tutela dei Diritti Civili, Cittadinanza e 

Immigrazione” al viceprefetto aggiunto dott.ssa Lara Maria QUATTRONE, in considerazione della 

professionalità maturata dal medesimo dirigente e della necessità di garantire la rotazione degli incarichi 

ai sensi dell’art.11 del D.Lgs. 139/2000; 

 

VISTI 

 il decreto legislativo 19 maggio 2000, nr. 139; 

 il DM 5 novembre 2020 con cui sono stati individuati i posti funzione di livello dirigenziale non 

generale nell’ambito delle Prefetture – Uffici territoriali del Governo;  

 il DPR 4 maggio 2018 nr. 66 recante il “Recepimento dell’accordo sindacale per il triennio 

economico e giuridico 2016-2018, riguardante il personale della carriera prefettizia”;  

 il DPR 17 maggio 2022 nr. 70 recante il “Recepimento dell’accordo sindacale per il triennio 

economico e giuridico 2019-2021, riguardante il personale della carriera prefettizia”; 

 la dichiarazione resa dal predetto Dirigente ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 8.4.2013 nr. 39, che si 

allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

 

 

 



 

 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Asti 
 

Registrazione presso la Corte dei Conti di Torino nr. 227 del 22.12.2023 

Originale firmato agli atti dell’ufficio 

Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 

Art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20.02.1993 

 

 

D E C R E T A 

 

al viceprefetto aggiunto dott.ssa Lara Maria QUATTRONE è conferito l’incarico di Dirigente Reggente 

dell’Area IV  “Tutela dei Diritti Civili, Cittadinanza e Immigrazione” di questa Prefettura UtG per un 

periodo di mesi 12 (dodici), a decorrere dal 1° dicembre 2023, con scadenza 30 novembre 2024.   

 

Il trattamento economico del personale appartenente alla carriera prefettizia è determinato in conformità 

alle disposizioni dettate dai DPR  4 maggio 2018 nr. 66 e 17 maggio 2022 nr. 70, recanti il 

“Recepimento dell’accordo sindacale per il triennio economico e giuridico per il personale della carriera 

prefettizia” per gli anni 2016-2018 e 2019-2021. Il capitolo sul quale è destinata a gravare la relativa 

spesa è il nr. 2900 dello Stato di Previsione del Ministero dell’Interno.  

 

Il presente decreto, che annulla e sostituisce integralmente il provvedimento prot. nr. 35134/2023/GSRU 

del 20 novembre 2023, per quanto di competenza, alla Corte dei Conti – Sezione Regionale per il 

Controllo per il Piemonte, alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Alessandria – Asti ed al Ministero 

dell’Interno – Dipartimento per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse 

Strumentali e Finanziarie, Direzione Centrale per le Risorse Umane. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale ai sensi del Codice del processo amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 

2010, nr. 104 o, in alternativa, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del decreto del 

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, nr. 1199, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 

notifica.  

 

Asti,  23 novembre 2023 

 

 

         IL PREFETTO 

                      Ventrice 

 


